
УПРАВЛЕНИЕ
ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЕО ОБРАЗОВАНИЯ ЕОРОДСКОЙ ОКРУЕ
ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

№

г. Сочи

об итогах проведении II городского фестиваля - конкурса
для воспитанников дошкольных образовательных организаций

города Сочи 
«Мы -  внуки Победы!»

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации города Сочи от 20.04.2021 г. № 548 «О проведении II 
городского фестиваля - конкурса для воспитанников дошкольных 
образовательных организаций города Сочи «Мы -  внуки Победы!», с 
целью пропаганды художественными средствами героической истории и 
воинской славы Отечества, воспитания уважения к памяти его защитников, 
привлечения воспитанников к активному участию в подготовке и 
проведении празднования 76-й годовщины Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 гг., в период с 19.04.2021 г. по 13.05.2021 
г. прошел II городской фестиваль - конкурс для воспитанников 
дошкольных образовательных организаций города Сочи «Мы -  внуки 
Победы!!» (далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие воспитанники 33 дошкольных 
образовательных организаций города Сочи: № 5, № 7, № 14, № 28, № 45, № 
46, № 50, № 51, № 52, № 53, № 55, № 56, № 63, № 67, № 72, № 74, № 79, № 
81, № 82, № 83, № 84, № 85, № 105, №110, № 120, № 122, № 125, № 126, 
№ 132, № 139, № 140, № 166, СОШ № 56 (дошкольная ступень)

Конкурс проходил по 6 номинациям, в рамках которых представлено 
более 130 конкурсных работ.

На основании итоговой оценочной ведомости заседания членов жюри 
от 12.05.2021 г.

приказываю:
1. Утвердить список победителей Конкурса (приложение 1).
2. Наградить победителей Конкурса электронными грамотами 

управления по образованию и науке администрации города Сочи.
3. Руководителям дошкольных образовательных организаций г. Сочи 

рассмотреть возможность поощрения сотрудников, принявших участие в 
Конкурсе.



4. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри, 
принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных 
достижений в рамках прохождения аттестации в целях установления 
квалификационных категорий, а также при проведении оценки 
деятельности дошкольных образовательных организаций муниципального 
образования городской округ город - курорт Сочи Краснодарского края 
(приложение 2);

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления по образованию и науке
И.Б. Лукашову.

Начальник управления О.Н. Медведева



приложение 1 
к приказу УОН г. Сочи
от №  Оь1р1\ № 61 '<->

Список
победителей и призеров II городского фестиваля - конкурса 

для воспитанников дошкольных образовательных организаций
города Сочи 

«Мы -  внуки Победы!»

Номинация «Литературный конкурс «Никто не забыт, ничто не забыто...»
Место № ДОО Ф.И. участника Ф.И.О. руководителя

3 5 Юшкова Влада Останина Анжелла Валерьевна
3 7 Кухаренко Диана Дедова Людмила Леонидовна
3 14 Нефедова Алиса Ковшарова Наталья Арифовна
1 28 Мартиросян Ангелина Мацан Оксана Олеговна
3 45 Логопедическая группа Грищенко Марина Владимировна
1 46 Давлятов Тимур Краснова Анастасия Владимировна
2 52 Потемкина Аврора Зобнина Кристина Викторовна
1 56 Дудникова Дарина Краснянская Татьяна Витальевна
2 56 Набиев Тимур Краснянская Татьяна Витальевна
1 63 Демченко Родион Власова Ольга Юрьевна
2 67 Ульянова Нина Котикова Марина Владимировна
1 72 Чувалджиян Альберт Костина Ольга Петровна
1 72 Курдова Юлия Костина Ольга Петровна
1 81 Виктория Шевченко Пилюгина Анжелика Валерьевна
2 82 Смирнов Максим Гончарова Виктория Николаевна
1 110 Хамалян Анна Нурмухаметова Светлана Фагнавиевна
2 110 Заргарян Артур Конькова Ирина Леонидовна
1 110 Волкова София Буликян Мария Юриковна
2 120 Николаев Степан Федотова Ольга Михайловна
3 122 Группа «Радуга» Смовж Анна Петровна
1 140 Якимчук Софья Григорьева Светлана Васильевна

К оминация «г"анцевальный конкурс «I сквозь года звенит Победа!»
3 5 «Веселые ребята» 

старшая группа
Спасевска Светлана Александровна

3 5 «Смешарики» 
средняя группа

Мишакова Валентина Григорьевна

2 5 «Г номики»
подготовительная группа

Русс Татьяна Александровна

1 5 «Г номики»
подготовительная группа

Май Анна Александровна

1 5 «Смешарики» 
средняя группа

Май Анна Александровна

1 14 «Звездочки» Дьяконова Жанна Николаевна
3 52 «Партизаны» Котко Александра Андреевна
1 67 Коллектив

«Вдохновение»
Коломейцева Александра Викторовна

1 72 Коллектив «Матрешки» 
«Красные маки»

Елизарова Галина Самуиловна 
Костина Ольга Петровна



1 72 Коллектив «Матрешки» 
«Весенний май»

Елизарова Галина Самуиловна 
Костина Ольга Петровна

3 81 Воспитанники группы 
«Солнышко»

Кожухова Виктория Викторовна, 
Сапельцева Юлия Львовна

2 82 Старшая А группа Нагорная Оксана Олеговна
1 83 Коллектив «Казачки» Малышева Елена Александровна
1 110 Коллектив «Звездочки» Орешина Ольга Юрьевна
2 122 «Фантазия» Карпенко Наталья Петровна
2 125 «Вдохновение» Южакова Елена Леонидовна
3 126 Творческий коллектив 

«Акварелька»
Клименко Наталья Алексеевна

2 132 Танцевальный коллектив 
«Радуга»

Ример Ольга Владимировна

1 140 Старшая группа 
«Знайки»

Ивлева Кнарик Николаевна 
Кудрявцева Елена Эдуардовна

2 166 «Попурри» Осипова Юлия Викторовна
И оминация «Вокальный конкурс «Нам дороги эти позабыть нельзя»

2 28 Алексанян Анна Мацан Оксана Олеговна
2 45 «Солнышко» Мирзаханян Еаяне Рубеновна
2 50 «Элегия» Быковская Любовь Владимировна
2 50 «Элегия» Блинова Елена Владимировна
2 53 Хор "Память" Еладуша Наталья Викторовна
2 67 Творческий коллектив 

«Вдохновение»
Коломейцева Александра Викторовна

1 79 Театральная студия 
«АРТиКО»

Мерзлякова Оксана Владимировна

2 81 Воспитанники группы 
«Солнышко»

Сатарова Елена Степановна, 
Ковалева Елена Николаевна

1 110 Коллектив
воспитанников

Парфенова Ольга Михайловна

3 120 «Юные Орлята» Тадич Оксана Ивановна
1 140 Старшая группа 

«Семицветики»
Ивлева Кнарик Николаевна 
Коваленко Светлана Васильевна

2 166 «Пчёлки» Садович Елена Юрьевна
Номинация «Конкурс декоративно-прикладного творчества «Победный май»

1 7 Гиргеева Арина Дедова Людмила Леонидовна

2 7 Алпатова Арина Дедова Людмила Леонидовна
1 14 Сазонова Софья Белозерова Ирина Валериевна
3 28 Якушева Таисия Якушева Анна Сергеевна
1 28 Творческий коллектив 

«Чебурашка»
Некрут Марина Васильевна

2 45 Эюбов Назим Кириллова Марина Александровна
2 45 Никандров Александр Кириллова Марина Александровна
3 45 Теплякова София Шахвердян Амара Лёваевна
3 51 Асланян Екатерина Амирасланова Еульнара Низамиевна
2 51 Коллектив

воспитанников гр. № 4
Жук Юлия Александровна

3 52 Подпрятова Виктория Подпрятова Екатерина Михайловна
3 52 Тхагушев Владимир Голубкова Татьяна Владимировна
1 53 Топчеева Мария Марченкова Светлана Александровна



2 53 Насибов Владислав Гладуша Наталья Викторовна
3 55 Калайджян Георгий Каныгина Татьяна Викторовна

участник 55 Шкуратова Анастасия Каныгина Татьяна Викторовна
участник 55 Мелкумян Зепюр Бабкова Надежда Владимировна
участник 56 Иконникова Арина Иванова Светлана Витальевна

3 56 Уткин-Трушнин Степан Иванова Светлана Витальевна
2 56 Кюлян Артем Иванова Светлана Витальевна
3 56 Косян Светлана Иванова Светлана Витальевна
3 СОШ 56 

(дошкольн 
ая ступень)

Кочконян Эдуард Симакина Ольга Сергеевна

3 СОШ 56 
(дошкольн 
ая ступень)

Трухин Филипп Папазян Венера Грачевна

2 63 Копейкина Мирослава Сердюкова Елена Александровна
1 63 Овсянникова Анна Бахметенко Валентина Игоревна
2 63 Мамонтова Милана Бахметенко Валентина Игоревна
3 67 Коллектив 

подготовительной 
группы «Б»

Браже Елена Ивановна

2 67 Г асанова Амина Марчук Ефросинья Владимировна
участник 67 Щербаков Даниил Павленко Елена Викторовна

2 74 Храмченко Виктория Храмченко Юлия Валентиновна
участник 81 Бондаренко Виктор Кононова Ирина Петровна
участник 81 Коркия Анна Пилюгина Анжелика Валерьевна, 

Ковальчук Ольга Александровна
2 84 Снисаревская София Чубова Оксана Анатольевна
2 85 Стольников Кирилл Байдацкая Наталия Александровна
2 105 Самохина Варвара Бахова Роза Шумафовна
1 110 Ильенко Владимир Власенко Лидия Николаевна
2 110 Емельяненко Ростислав Гревцова Мария Владимировна
1 120 Николаев Степан Николаева Ольга Валентиновна
2 122 Царева Алиса Юрченко Анна Рафаэльевна
3 122 Хвичия Хлоя Широких Надежда Николаевна
3 122 Голубенко Эмиль Саляхова Оксана Николаевна
2 125 Вовк Александра Кривцова Зоя Николаевна
2 125 Головненко Алексей Новикова Марина Халидовна
1 125 Кудрявцев Макар Кувайцева Елена Дмитриевна
2 125 Кутепов Всеволод Тоноянц Наталья Ивановна
3 140 Сарян Давид Григорьева Светлана Викторовна
2 166 Корнев Артём Джур Людмила Александровна

Номинация « Конкурс художественного творчества «Салют Победе!»
2 7 Белькова Эвиана Виговская Виктория Анатольевна
2 14 Мещеряков Григорий Холкина Анна Владимировна
3 14 Скрипниченко Милена Гаевая Наталья Владимировна
1 14 Солонко Ева Солонко Ангелина Аркадьевна
2 28 Голубева Татьяна Рощина Елена Николаевна
1 28 Пантелимонова Варвара Рощина Елена Николаевна
2 28 Тимошенко Анна Рощина Елена Николаевна
3 45 Эюбов Назим Кириллова Марина Александровна
3 51 Стахова Алина Бартышева Елена Владимировна
2 55 Инук-Оглы Тимур Хачипавлова Ирина Геннадьевна



3 56 Будагов Дмитрий Иванова Светлана Витальевна
2 56 Яркиева Амина Иванова Светлана Витальевна
3 63 Шаповалова Эмилия Саагян Маргарита Ивановна
1 72 Адамия Кристина 

«Вечный огонь» Артемкина Марина Павловна

1 72 Адамия Кристина «На 
страже мира» Авдиенко Екатерина Викторовна

2 72 Галстян Артем Костина Ольга Петровна
2 74 Арикян Анна Хушт Русет Мухдиновна
3 74 Понежин Матвей 

«Великий праздник 
Победы»

Максименко Екатерина Викторовна

3 74 Понежин Матвей 
«9 мая -  День Победы» Максименко Екатерина Викторовна

2 84 Фанталова Софья Хорошаева Анжела Геннадиевна
участник 84 Соболев Артем Кучерявец Ирина Валентиновна

3 110 Бойко Богдан Шахбазова Евгения Борисовна
3 122 Трунов Роланд Смовж Анна Петровна
1 122 Бостанджян Эмилия Смовж Анна Петровна
3 122 Устоян Эмилия Унгурян Виктория Евгеньевна
3 125 Пырочкина Василиса Зырянова Ирина Эдуардовна
2 139 Карпенко Маргарита Еретенко Ольга Александровна
2 139 Погорелова Вероника Хвостова Светлана Николаевна
2 139 Верхоземская Алиса Еретенко Ольга Александровна
2 140 Телицына Ксения Горик Татьяна Владимировна
1 166 Ленынин Матвей Аржаненкова Марина Андреевна
1 166 Кучменко Аделина Ханжина Татьяна Андреевна
3 166 Сидоренко Дарина Ханжина Татьяна Андреевна

Номинация «Конкурс методических разработок «Этот День Победы!»
Место № ДОО Название работы ФИО педагога

участник 14 «Создание мини-музея в 
группе детского сада как 
условие обогащения 
представлений о Великой 
Отечественной войне»

Кузьменко Ольга Владимировна

1 79 Сценарии по 
патриотическому 
воспитанию детей 
старшего дошкольного 
возраста по теме: 
«Победа в сердце 
каждого...»

Зеленкина Аксана Александровна

1 110 Литературно
музыкальная гостиная 
«Этот славный день 
Победы!»

Манукян Аида Эдиковна 
Мамарян Татьяна Унановна

участник 125 Конспект ОД в 
подготовительной к 
школе группе «Этот День 
Победы»

Коровкина Надежда Васильевна

Начальник управления



приложение 2 
к приказу УОН г. Сочи
о т!# . (%>.2чз21 №  5 ( 0

Список
членов жюри II городского фестиваля - конкурса 

для воспитанников дошкольных образовательных организаций
города Сочи 

«Мы -  внуки Победы!»

№ ДОО Ф.И. участника Должность
7 Коновалова Алина Анатольевна воспитатель
9 Филонова Светлана Васильевна музыкальный руководитель
86 Мамадалиева Наталья Алексеевна старший воспитатель
105 Сушкова Олеся Валерьевна воспитатель
ПО Свобода Ольга Владимировна заведующий
110 Цулукидзе Анна Георгиевна старший воспитатель
110 Савина Надежда Николаевна воспитатель
ПО Мишурина Ольга Петровна воспитатель
ПО Бондаренко Анна Петровна воспитатель
118 Титов Владимир Николаевич педагог дополнительного 

образования
120 Наумова Ирина Анатольевна старший воспитатель
132 Ример Ольга Владимировна музыкальный руководитель

Начальник управления


